
Про затвердження Складу робочих груп з розробки програм та методичних рекомендацій
щодо проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту

dep_442 від 2021.09.17

Статус: Акт чинний

Версія від: 17 вересня 2021

Набуття чинності:
17 вересня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

17.09.2021 № 286

Про затвердження Складу робочих груп з розробки програм та методичних рекомендацій
щодо проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту

Відповідно до частини другої статті 6 Закону України “Про вищу освіту” та постанови Кабінету
Міністрів України від 19 травня 2021 року № 497 “Про атестацію здобувачів ступеня фахової
передвищої освіти та ступенів вищої освіти на першому (бакалаврському) та другому (
магістерському) рівнях у формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту”, з метою організації
та забезпечення проведення атестації здобувачів ступенів вищої освіти бакалавр і магістр у вищих
військових навчальних закладах Міністерства оборони України та військових навчальних
підрозділах закладів вищої освіти у формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту наказую:

1. Затвердити Склад робочих груп з розробки програм та методичних рекомендацій щодо
проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту, що додається.

#/document/17206800?unitId=art(6)ust(2)
#/document/17206800?unitId=art(6)ust(2)
#/document/17282998
#/document/17282998


2. Директору Департаменту військової освіти і науки Міністерства оборони України до 30
вересня 2021 року організувати розроблення та довести до складу робочих груп Методичні
рекомендації щодо розроблення Програм єдиного державного кваліфікаційного іспиту для
атестації здобувачів ступенів вищої освіти на першому (бакалаврському) та другому (
магістерському) рівнях у вищих військових навчальних закладах Міністерства оборони України
та військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти.

3. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, Генерального штабу
Збройних Сил України, органів військового управління, які є замовниками на підготовку
військових фахівців, організувати розробку та до 15 грудня 2021 року затвердити Програми
єдиного державного кваліфікаційного іспиту для атестації здобувачів ступенів вищої освіти на
першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у вищих військових навчальних
закладах Міністерства оборони України та військових навчальних підрозділах закладів вищої
освіти за затвердженим переліком спеціальностей.

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України А. Таран

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
17 вересня 2021 року № 286

СКЛАД
робочих груп з розробки програм та методичних рекомендацій
щодо проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту

№
з/п

Г
а
л
уз
ь
з
н
а
нь

Н
а
й
м
ен
ув
а
н
н
я

Найменування
спеціалізацій

Голови та члени робочих груп



сп
ец
іа
л
ь
н
ос
ті
та
ос
ві
т
ні
й
рі
ве
нь

1 2 3 4 5

В
о
є
н
ні
н
а
у
к
и,
н
а
ці
о

Ві
йс
ьк
ов
е
уп
ра
вл
ін
ня 
(з
а
ви
да

Управління
діями
підрозділів
механізованих
військ

Управління
діями
підрозділів
танкових військ

Управління
діями
підрозділів
артилерії

Заступник начальника управління підготовки у вищих військових
навчальних закладах та навчальних центрах командування
підготовки Командування Сухопутних військ Збройних Сил
України полковник Купрій В. М. - голова робочої групи за
спеціальністю та спеціалізаціями Сухопутних військ Збройних Сил
України;

члени робочої групи:

керівник експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Рибалко А. В. (за згодою); державний експерт
експертної групи з питань вищої освіти та. освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
І науки України Мруга М. Р. (за згодою); державний експерт
експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих



н
а
л
ь
н
а
б
ез
п
е
к
а,
б
ез
п
е
к
а
д
е
р
ж
ав
н
ог
о
к
о
р
д
о
ну

м
и
зб
ро
й
н
их
сил
) 
пе
р
ш
и
й 
(б
ак
ал
ав
рс
ьк
ий
)

Управління
діями

Інженерних
підрозділів
військ і сил

Управління
діями
підрозділів
десантно-
штурмових
військ

Управління
діями
підрозділів
морської піхоти

Управління
діями
підрозділів
військової
розвідки

Управління
діями
підрозділів
спеціальних
операцій

Повітряно-
десантна
підготовка
підрозділів

Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Носок В. Й. (за згодою);

професор кафедри тактики факультету бойового застосування
військ Національної академії сухопутних військ імені гетьмана
Петра Сагайдачного працівник Збройних Сил України Похнатюк С.
В.;

заступник начальника кафедри тактики факультету бойового
застосування військ Національної академії сухопутних військ імені
гетьмана Петра Сагайдачного підполковник Слободянюк Р. В.;

начальник кафедри наземної артилерії факультету ракетних військ і
артилерії Національної академії сухопутних військ імені гетьмана
Петра Сагайдачного полковник Кузнецов В. В.;

заступник начальника кафедри тактики підрозділів бойового (опера
тивного) 
забезпечення факультету підготовки спеціалістів бойового (операти
вного) забезпечення Національної академії сухопутних військ імені
гетьмана Петра Сагайдачного підполковник Колос Р. JL;

начальник кафедри управління діями підрозділів десантно-
штурмових військ та морської піхоти Військової академії (м. Одеса
) полковник Клименко В. М.;

начальник кафедри тактики та загальновійськових дисциплін
Військової академії (м. Одеса) полковник Лісніченко Ю. М.;

начальник кафедри розвідки Військової академії (м. Одеса) полков
ник Шумков І. 0.;

заступник начальника кафедри розвідки Військової академії (м.
Одеса) підполковник Рудинський В. В.;

начальник кафедри повітрянодесантної підготовки Військової
академії (м. Одеса) полковник Бабак В. І.;

Льотна Начальник відділу підготовки військових частин авіації - старший



експлуатація та
бойове
застосування
літаків

Льотна
експлуатація та
бойове
застосування
вертольотів

інспектор-льотчик управління підготовки авіації командування
підготовки Командування Повітряних Сил Збройних Сил України
полковник Погорілий Ю. В. - голова робочої групи за
спеціальністю та спеціалізаціями Повітряних Сил Збройних Сил
України;

члени робочої групи: керівник експертної групи з питань вищої
освіти та освіти дорослих Директорату фахової передвищої, вищої
освіти Міністерства освіти і науки України Рибалко А, В. (за
згодою); державний експерт експертної групи з питань вищої
освіти та освіти дорослих Директорату фахової передвищої, вищої
освіти Міністерства освіти і науки України Мруга М. Р. (за згодою)
; державний експерт експертної групи з питань вищої освіти та
освіти дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Носок В. Й. (за згодою);

старший викладач кафедри льотної експлуатації І бойового
застосування літаків льотного факультету Харківського
національного університету Повітряних Сил Імені Івана Кожедуба
підполковник Кучерявий 0. М;.

старший інспектор-льотчик відділу підготовки військових частин
авіації управління підготовки авіації командування підготовки
Командування Повітряних Сил Збройних Сил України полковник
ШоломійІ. І.; старший викладач кафедри льотної експлуатації і
бойового застосування вертольотів льотного факультету
Харківського національного університету Повітряних Сил імені
Івана Кожедуба підполковник Пчельніков С. І.;

Навігація та
бойове
застосування
літальних
апаратів

Бойове

старший інспектор-штурман відділу розвитку авіації управління
підготовки авіації командування підготовки Командування
Повітряних Сил Збройних Сил України полковник Поздняков В.
М.; старший викладач кафедри повітряної навігації та бойового
управління авіацією льотного факультету Харківського
національного університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба



управління
польотами
авіації

Управління
діями
підрозділів
військ
протиповітряної
оборони
Сухопутних
військ

підполковник Степанко О. С.;

начальник групи підготовки пунктів наведення авіації, офіцерів
бойового управління та обслуг командних пунктів на
автоматизованих системах управління управління підготовки
авіації командування підготовки Командування Повітряних Сил
Збройних Сил України підполковник Недбай А. В.; старший
викладач кафедри повітряної навігації та бойового управління
авіацією льотного факультету Харківського національного
університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба підполковник
Мартиненко С. В.;

заступник начальника управління підготовки у вищих військових
навчальних закладах та навчальних центрах командування
підготовки Командування Сухопутних військ Збройних Сил
України полковник Купрій В. М.; доцент кафедри тактики військ
протиповітряної оборони Сухопутних військ факультету
протиповітряної оборони Сухопутних військ Харківського
національного університету •: Повітряних Сил імені Івана
Кожедуба Лезік 0, В.;

Управління
діями
підрозділів
зв’язку

Начальник управління підготовки штабу Командування Військ
зв’язку та кібербезпеки Збройних Сил України полковник Чекан А.
Ю. - голова робочої групи; члени робочої групи: керівник
експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Рибалко А. В. (за згодою); державний експерт
експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Мруга М. Р. (за згодою); державний експерт
експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Носок В, Й. (за згодою); начальник кафедри
бойового застосування підрозділів зв’язку Військового інституту
телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут полковник



Пивоварчук С. А.; доцент кафедри бойового застосування
підрозділів зв’язку Військового інституту телекомунікацій та
інформатизації імені Героїв Крут підполковник Ольшанський В. В.;

Спеціалізації
Міністерства
внутрішніх
справ України

Начальник кафедри оперативного мистецтва Національної академії
Національної гвардії України полковник Бондаренко 0. Г. - голова
робочої групи за спеціальністю та спеціалізаціями Міністерства
внутрішніх справ України (за згодою);

члени робочої групи: заступник начальника кафедри оперативного
мистецтва Національної академії Національної гвардії України
полковник Голубок М. Г. (за згодою); начальник кафедри тактики
Національної академії Національної гвардії України полковник
Башкатов Є. Г. (за згодою); начальник кафедри тактико-спеціальної
підготовки Національної академії Національної гвардії України
полковник Панченко В. Ю. (за згодою);

2 За
бе
зп
еч
ен
ня
ві
йс
ьк 
(с
ил
)
пе
р
ш
и
й
(б

Головний спеціаліст відділу забезпечення технічними засобами та
майном управління забезпечення технічними засобами та майном
Центрального управління забезпечення пально- мастильними
матеріалами Тилу Командування Сил логістики Збройних Сил
України полковник Сбітнєв В. П. - голова робочої групи; члени
робочої групи: керівник експертної групи з питань вищої освіти та
освіти дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Рибалко А. В. (за згодою); дер
жавний експерт експертної групи з питань вищої освіти та освіти
дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Мруга М. Р. (за згодою); держа
вний експерт експертної групи з питань вищої освіти та освіти
дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Носок В. И. (за згодою);



ак
ал
ав
рс
ьк
ий
)

Продовольче
забезпечення
військ (сил)

Речове
забезпечення
військ (сил)

Забезпечення
підрозділів (част
ин, з’єднань) ра
кетним паливом,
пальним та
мастильними
матеріалами

Квартирно-
експлуатацій не
забезпечен ня
військ (сил)

Організація
розвідувально-
інформаційної
роботи у
військових
частинах (підроз

начальник кафедри продовольчого та речового забезпечення
Військової академії (м. Одеса) полковник Олехнович В. Д.;

старший викладач кафедри продовольчого та речового
забезпечення Військової академії (м. Одеса) підполковник Смуток
В. І.;

начальник кафедри забезпечення пальним та мастильними
матеріалами Військової академії (м. Одеса) полковник Янюк С. В.;

старший викладач кафедри забезпечення військ (сил) факультету
підготовки спеціалістів морально-психологічного забезпечення
Військової академії (м. Одеса) підполковник Фролов 0. С.;

старший викладач кафедри бойового застосування технічних
засобів розвідки факультету підготовки спеціалістів військової
розвідки та спеціального призначення Військової академії (м. Одеса
) підполковник Шаршаткін Д. Ю.;

начальник кафедри ремонту та експлуатації автомобільної та
спеціальної техніки Військової академії (м. Одеса) полковник
Мельник В. В;.

старший офіцер відділу підготовки персоналу управління доктрин
та індивідуальної підготовки командування підготовки
Командування Військово-Морських Сил Збройних Сил України
капітан 2 рангу Цветков А. М.; заступник начальника інституту з
навчальної та наукової роботи - начальник навчального відділення
Інституту Військово-Морських Сил Національного університету
“Одеська морська академія” капітан 1 рангу Гавалюх 0. С.



ділах)

Транспортна
логістика

Пошуково-
рятувальні та
водолазно-
аварійні роботи
на морі

Комп’ютеризова
ні засоби
інформаційно го
впливу
Організація
захисту
інформації з
обмеженим
доступом та
автоматизація її
обробки

Начальник організаційно-планового відділу Центрального
управління охорони державної таємниці та захисту інформації
Генерального штабу Збройних Сил України полковник Щєлко 0. В.
- голова робочої групи; члени робочої групи: керівник експертної
групи з питань вищої освіти та освіти дорослих Директорату
фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки
України Рибалко А. В. (за згодою);

державний експерт експертної групи з питань вищої освіти та
освіти дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Мруга М. Р. (за згодою); держа
вний експерт експертної групи з питань вищої освіти та освіти
дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Носок В. Й. (за згодою); засту
пник начальника Житомирського військового інституту імені С.П.
Корольова з навчальної та наукової роботи полковник Сащук І. М.;
начальник навчального відділу Житомирського військового
інституту імені С.П. Корольова полковник Дзюбчук Р. В.;
начальник кафедри космічної розвідки Житомирського військового
інституту імені С.П. Корольова полковник Осадчук Р. М; начальник
кафедри охорони державної таємниці і захисту інформації
Житомирського військового інституту імені С.П.Корольова
полковник Ходаківський В. М.;

Радіаційний, Начальник відділу підготовки військових частин (підрозділів) радіа



хімічний,
біологічний
захист та
екологічна
безпека військ

ційного, хімічного, біологічного захисту - заступник начальника
управління радіаційного, хімічного, біологічного захисту
Командування Сил підтримки Збройних Сил України полковник
Пахомов С. В. - голова робочої групи; члени робочої групи:
керівник експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Рибалко А. В. (за згодою); державний експерт
експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Мруга М. Р. (за згодою); державний експерт
експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Носок В. Й. (за згодою); начальник кафедри
радіаційного, хімічного, біологічного захисту Військового
інституту танкових військ Національного технічного університету
“Харківський політехнічний інститут” полковник Галак О. В.;
начальник кафедри хімії та бойових токсичних хімічних речовин
Військового інституту танковихвійськ Національного технічного
університету “Харківський політехнічний інститут” полковник
Петрухін С. Ю.;

Морально-
психологічне
забезпечення у
підрозділах, на
кораблях (за
видами
збройних сил)

Начальник відділу планування морально-психологічного
забезпечення - заступник начальника управління організації
морально-психологічного забезпечення Головного управління
морально-психологічного забезпечення Збройних Сил України
полковник Чекалов В. В. - голова робочої групи; члени робочої
групи: керівник експертної групи з питань вищої освіти та освіти
дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Рибалко А. В. (за згодою); дер
жавний експерт експертної групи з питань вищої освіти та освіти
дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Мруга М. Р. (за згодою);

державний експерт експертної групи з питань вищої освіти та
освіти дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти



Міністерства освіти і науки України Носок В. Й. (за згодою); начал
ьник Управління морально-психологічного забезпечення
Командування Військово-Морських Сил Збройних Сил України
капітан 1 рангу Урсол А. 0.; начальник кафедри морально-
психологічного забезпечення діяльності військ Інституту морально-
психологічного забезпечення Національної академії сухопутних
військ імені гетьмана Петра Сагайдачного полковник Капінус 0. С.;
професор кафедри морально-психологічного забезпечення
діяльності військ Інституту морально-психологічного забезпечення
Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра
Сагайдачного Романищин А. М.; начальник кафедри психології та
педагогіки Харківського національного університету Повітряних
Сил імені Івана Кожедуба полковник Кротюк В. А.; старший
викладач кафедри психології та педагогіки Харківського
національного університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба
підполковник Бабич А. А.; начальник кафедри соціально-
гуманітарних дисциплін Інституту Військово-Морських Сил
Національного університету “Одеська морська академія” капітан 1 
рангу Чернявський 0. А.;

Спеціалізації
Міністерства
внутрішніх
справ України

Начальник кафедри оперативного та логістичного забезпечення
Національної академії Національної гвардії України полковник
Кайдалов Р. 0. - голова робочої групи за спеціальністю та
спеціалізаціями Міністерства внутрішніх справ України (за згодою)
; члени робочої групи: і заступник начальника кафедри
оперативного та логістичного’ забезпечення Національної академії
Національної гвардії України полковник Адамчук М. М. (за згодою
); завідувач кафедри філології, перекладу та стратегічних
комунікацій ’ Національної академії Національної гвардії України
службовець Лисичкіна І. 0. (за згодою); начальник кафедри
соціально-гуманітарних дисциплін Національної академії
Національної гвардії України підполковник Міршук 0. Є. (за
згодою); начальник кафедри технічного та тилового забезпечення
Національної академії Національної гвардії України полковник



Каплун С. 0. (за згодою); заступник начальника кафедри технічного
та тилового забезпечення Національної академії Національної
гвардії України підполковник Павленко С. 0. (за згодою);

3 О
зб
ро
єн
ня
та
ві
йс
ьк
ов
а
те
хн
ік
а
пе
р
ш
и
й 
(б
ак
ал
ав
рс
ьк
ий
)

Озброєння та
техніка
інженерних
військ

Військова
автомобільна
техніка

Заступник начальника інженерних військ Командування Сил
підтримки Збройних Сил України полковник Нагорний В. А. -
голова робочої групи; члени робочої групи: керівник експертної
групи з питань вищої освіти та освіти дорослих Директорату
фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки
України Рибалко А. В. (за згодою); державний експерт експертної
групи з питань вищої освіти та освіти дорослих Директорату
фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки
України Мруга М. Р. (за згодою); державний експерт експертної
групи з питань вищої освіти та освіти дорослих Директорату
фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки
України Носок В. Й. (за згодою); професор кафедри інженерної
техніки факультету підготовки спеціалістів бойового (оперативного
) забезпечення Національної академії сухопутних військ імені
гетьмана Петра Сагайдачного підполковник Нагачевський В. Й.;
заступник начальника кафедри інженерної техніки факультету
підготовки спеціалістів бойового (оперативного) забезпечення
Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра
Сагайдачного підполковник Каленик М. М.; завідувач кафедри
автотехнічного забезпечення Військової академії (м. Одеса) Дем’ян
чук Б. 0.

Комплекси та
системи

Начальник відділу підготовки підрозділів протиповітряної оборони
ближньої дії управління протиповітряної оборони командування



зенітного
озброєння
Сухопутних
військ

підготовки Командування Сухопутних військ Збройних Сил
України полковник Нарадка 0. Ю. - голова робочої групи; члени
робочої групи:

керівник експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Рибалко А. В. (за згодою); державний експерт
експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Мруга М. Р. (за згодою); державний експерт
експертної групи з питань вищої освіти та освіти дорослих
Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти
і науки України Носок В. Й. (за згодою); начальник кафедри
озброєння військ протиповітряної оборони Сухопутних військ
Харківського національного університету Повітряних Сил імені
Івана Кожедуба полковник Піскунов С. М.; доцент кафедри
озброєння військ протиповітряної оборони Сухопутних військ
Харківського національного університету Повітряних Сил імені
Івана Кожедуба підполковник Ясечко М. М.

Корабельна
зброя та засоби
навігації
Корабельно-
радіотехнічне
озброєння
Корабельні
енергетичні
установки

Берегове
ракетно-
артилерійське
озброєння

Заступник командувача підготовки Командування Військово-
Морських Сил Збройних Сил України капітан 1 рангу Коваль А. В.
- голова робочої групи; члени робочої групи: керівник експертної
групи з питань вищої освіти та освіти дорослих Директорату
фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки
України Рибалко А. В. (за згодою); державний експерт експертної
групи з питань вищої освіти та освіти дорослих Директорату
фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки
України Мруга М. Р. (за згодою)

державний експерт експертної групи з питань вищої освіти та
освіти дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Носок В. Й. (за згодою); засту
пник начальника інституту з навчальної та наукової роботи -
начальник навчального відділення Інституту Військово-Морських
Сил Національного університету “Одеська морська академія”



капітан 1 рангу Гавалюх 0. С.; начальник кафедри озброєння
Інституту Військово-Морських Сил Національного університету
“Одеська морська академія” капітан 1 рангу Щепцов 0. В.

Радіоелектронні
інформаційні
системи,
оперативна
техніка та
спецозброєння

Заступник начальника служби - начальник відділу служби
управління військової частини А0515 полковник Лабунець 0. 0, - го
лова робочої групи; члени робочої групи: керівник експертної
групи з питань вищої освіти та освіти дорослих Директорату
фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки
України Рибалко А. В. (за згодою); державний експерт експертної
групи з питань вищої освіти та освіти дорослих Директорату
фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки
України Мруга М. Р. (за згодою); державний експерт експертної
групи з питань вищої освіти та освіти дорослих Директорату
фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і науки
України Носок В. Й. (за згодою);

начальник кафедри спеціальних інформаційних систем та
робототехнічних комплексів Військового інституту
телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут полковник
Панченко L B.; доцент кафедри спеціальних інформаційних систем
та робототехнічних комплексів Військового інституту
телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут підполковник
Восколович О.І.

Системи
радіоелектронно
ї розвідки
Автоматизована
обробка
розвідувальної
інформації
Обробка даних
космічної
розвідки

Начальник відділу управління департаменту військової частини А0
515 полковник Маршалок М. Я. - голова робочої групи; члени
робочої групи: керівник експертної групи з питань вищої освіти та
освіти дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Рибалко А. В. (за згодою); дер
жавний експерт експертної групи з питань вищої освіти та освіти
дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Мруга М. Р. (за згодою); держа
вний експерт експертної групи з питань вищої освіти та освіти
дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти



Радіоелектронні
системи
бортових та
наземних
засобів
космічних
комплексів
Засоби
спеціального
контролю
Системи та
комплекси
радіозв’язку
спеціальної
розвідки
Безпілотні
авіаційні
комплекси
тактичного
класу

Міністерства освіти і науки України Носок В. И. (за згодою); старш
ий офіцер відділу управління департаменту військової частини А05
15 полковник Захарчук A. IL; заступник начальника
Житомирського військового інституту імені С.П. Корольова з
навчальної та наукової роботи полковник Сащук І. М.;

начальник навчального відділу Житомирського військового
інституту імені С.П. Корольова полковник Дзюбчук Р. В.;
начальник кафедри космічної розвідки Житомирського військового
інституту імені С.П. Корольова полковник Осадчук Р. М.;
начальник кафедри радіоелектронної розвідки Житомирського
військового інституту імені С.П. Корольова полковник Роговець М.
А.

Експлуатація та
ремонт
бронетанкової
техніки та
озброєння

Начальник відділу управління та взаємодії з відновлення наземних
систем - заступник начальника управління організації відновлення
військової техніки Центрального бронетанкового управління
Озброєння Командування Сил логістики Збройних Сил України
полковник Нечепуренко 0. П. - голова робочої групи; члени робочої
групи: керівник експертної групи з питань вищої освіти та освіти
дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Рибалко А. В. (за згодою); дер
жавний експерт експертної групи з питань вищої освіти та освіти
дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти
Міністерства освіти і науки України Мруга М. Р. (за згодою);

державний експерт експертної групи з питань вищої освіти та
освіти дорослих Директорату фахової передвищої, вищої освіти



Міністерства освіти і науки України Носок В. Й. (за згодою); засту
пник начальника факультету озброєння та військової техніки з
навчальної та наукової роботи - начальник навчальної частини
Військового інституту танкових військ Національного технічного
університету “Харківський політехнічний інститут” підполковник
МосІйчук М. В.; начальник кафедри бронетанкового озброєння та
військової техніки Військового інституту танкових військ
Національного технічного університету “Харківський
політехнічний інститут” підполковник Клімов 0. П.; начальник
кафедри озброєння і стрільби Військового інституту танкових
військ Національного технічного університету “Харківський
політехнічний інститут” полковник Касімов А. М.

Спеціалізації
Міністерства
внутрішніх
справ України

Начальник кафедри автобронетанкової техніки Національної
академії Національної гвардії України полковник Нікорчук А. І. -
голова робочої групи за спеціальністю та спеціалізаціями
Міністерства внутрішніх справ України (за згодою); члени робочої
групи: начальник кафедри ракетно-артилерійського озброєння
Національної академії Національної гвардії України полковник
Радіонов Г. 0. (за згодою);

старший викладач кафедри автобронетанкової техніки
Національної академії Національної гвардії України підполковник
Шаповалов 0 . 1, (за згодою); професор кафедри ракетно-
артилерійського озброєння Національної академії Національної
гвардії України службовець Бірюков І. Ю. (за згодою).

Тимчасово виконуючий обов’язки директора 
Департаменту військової освіти і науки 
Міністерства оборони України 
полковник

М. Кас’яненко


